ALIFT

Manual til deluxe saxlift til klarggring
3500 kg

Fra side 1

Manual till deluxe saxlyft till laglyft
3500 kg

Fran sida 25

Nimalift ApS, Klgvermar ken 117, 7190 Billund




Indholdsfortegnelse
1. INTRODUKTION 3
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AUTOLIFT HOS NIMALIFT 3
1.2 TRANSPORT 3
1.3 UDPAKNING 3
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 3
1.5 FORMAL 4
1.6 ANSVAR 4
1.7 SKILTNING PA LIFTEN 5
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 6
2.1 OVERORDNET DESIGN
3. MONTERING
3.1 SAMLING (ESTIMERET MONTERINGSTID: 45 MIN)
4. PROCEDURE INDEN LIFTEN TAGES I BRUG 10
5. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF LIFTEN 10
5.1 KONTROLPANEL 10
5.2 BETJENING AF AUTOLIFTEN 10
6. VEDLIGEHOLDELSE 12
6.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 12
6.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 12
6.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 12
6.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE (VISUEL OVERSIGT FIG. 9) 12
6.5 ARLIGT HOVEDEFTERSYN 14
6.6 HYDRAULIKOLIE 15
7. FEJLFINDING 16
8. RESERVEDELSLISTE 17
9. ELEKTRISK DIAGRAM 19
10. HYDRAULISK TEGNING 21
11. DEMONTERING 22
12. BORTSKAFFELSE 22
13. LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN 23




1. Introduktion

Ovenstaende advarselssymbol fremgar flere steder i denne manual. Symbolet skal ggre operatgr
og eller bruger ekstra opmaerksom pa vigtige sikkerhedsaspekter vedrgrende dette produkt.

Er indholdet af denne naervaerende tekniske dokumentation uforstaelig eller uklar for brugeren,
skal der rettes henvendelse til den ansvarlige i virksomheden. Fejlagtig brug kan medfgre risiko for
handlaesioner, klemning eller andre alvorlige sundhedsskader.

1.1 Tak fordi du kgbte en autolift hos Nimalift

Denne manual er udarbejdet for at give ejer og/-eller bruger en basisviden om korrekt brug og
vedligehold af denne maskine. Laes denne manual grundigt f@ér brug og fglg instruktionerne
grundigt for at sikre korrekt, sikker og effektiv brug. Hav altid denne manual i naerheden af
maskinen. Hvis dette ikke er muligt, skal det ved liften tydeligt markeres, hvor manualen
opbevares.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun forega i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den
liggende position som liften bliver leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige
maskinen og personer at man har det rigtig loftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

Hvis liften efter udpakning flyttes med gaffeltruck, skal der veere sikring rundt om liften og gaffel
pa trucken. Arbejdsinstruktionen forbyder desuden et ungdigt hgjt Igft, ligesom lgft hen over
personer eller dyr ikke ma forekomme.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridse maskinen. Efter udpakning er
det vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjalp af nedenstaende stykliste. Tjek desuden at maskinen
ikke er blevet beskadiget under transport. Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen
ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner
e Laes brugervejledningen fgrst og fglg altid fabrikantens sikkerhedsprocedure.

e Kun instrueret personale ma betjene og indstille liften.

e Liften ma kun benyttes af personer over 18 ar.

e Liften ma ikke benyttes som personlift eller til personlgft. Det er strengt forbudt.

e Stop anordning er placeret uden for arbejdsomradet.

e Alle sikkerhedsanordninger skal testes jeevnligt.

e Liften ma ikke benyttes med defekte sikkerhedsanordninger.

e Sgrg for at benytte Igfteklodserne pa bilens angivne lgftepunkter, se bilens
instruktionsbog.



e Inden bilen Igftes, husk at traekke handbremsen.

e Sgrg for at bilens dgre, motorhjelm og bagklap er lukkede inden bilen Igftes eller seenkes.

e Nar bilen Igftes, stop efter 25 centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften er forsvarligt
placeret ifglge bilens Igftepunkter, se bilens instruktionsbog.

e Hold ngje gje med bilen og liften nar bilen Igftes og seenkes.

e Sgrg for at holde liften ren og fri for vaerktgj og andre genstande som kan falde ned.

e Lad ikke andre komme i neerheden af liften mens den haeves eller senkes.

e Brug kun liften til dens oprindelige formal.

e Overbelast ikke liften. Lgftekapaciteten er angivet under de tekniske data samt pa et skilt
pa liften. Se punkt 1.7 for placering pa liften.

e Det anbefales at beskytte sig med sikkerhedsfodtgj og handsker.

e Beskyt alle elektriske dele mod fugt.

e Beskyt liften mod uautoriseret brug ved at lase hovedafbryderen.

e Uregelmaessigheder skal straks meddeles den ansvarlige.

1.5 Formal
Formalet med denne autolift er at Igfte biler og andre motorkgretgjer pa fire hjul med en

maksimal vaegt pa 3500 kg. Det er ikke tilladt at benytte liften til at Iafte mennesker eller andre
ting som ikke er specificeret i denne manual. Producenten kan ikke blive holdt ansvarlig for skader
opstaet ved forkert brug af liften.

Liften ma ikke benyttes til andre formal, hvis dette skulle ske, vil CE-markningen bortfalde og en
ny risikovurdering med dokumentation og CE-maerkning skal finde sted.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes repraesentant er uden ansvar hvis der demonteres eller sendres pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andre sikkerhedsaspekter og funktioner som er
relateret til den oprindelige konstruktion. Skulle dette ske vil fabrikantens eller dennes
repraesentants CE-maerkning bortfalde og en ny risikovurdering med tilhgrende dokumentation
skal udfgres.

| risikovurderingen er der ogsa taget hgjde for nogle uforudsigelige tiltag, det kan dog ikke
udelukkes at alle aspekter er forudset. Skulle der forekomme operatgr- eller anden persons tiltag,
som er i strid med brugsanvisningens sikkerhedsanvisninger og advarsler, gelder
risikovurderingen ikke. Der ma derfor foretages en ny vurdering, for at finde ud af om tiltaget er
en bevidst omgaelse af brugsanvisningen eller mangler heri.



Andre regler, fastlagt af nationale eller andre myndigheder eller af virksomheden selv, skal
overholdes. Overtraedes disse, fralaegger fabrikanten eller dennes repraesentant sig ethvert ansvar
for skader pa personer eller materiel.

Liften skal betjenes i overensstemmelse med de instruktioner og anvisninger, der er givet i
vejledninger, der tilsammen udggr brugsanvisningen for liften.

Med operatgrer forstas alle personer, der arbejder ved liften, savel operatgrer som ansatte, der er
beskaeftiget med eksempelvis af- og palaesning, renggring, vedligehold osv. Kun de personer, der
som led i deres arbejde har brug herfor, ma fa adgang til liften.

Hvis det er ngdvendigt at give adgang til liften for personer, der ikke har kendskab til funktionen
(eksempelvis i forbindelse med reparation, besgg eller demonstration), skal dette ske under de
forud fastlagte sikkerhedsmaessige foranstaltninger. Den ansvarlige for liftens drift skal veere
orienteret om tilstedeveaerelsen af fremmede.

Operatgrer og reparatgrer der skal betjene eller arbejde ved liften, skal gennemga uddannelsen i
brug af denne, fgr arbejdet ved liften ma finde sted. Det er brugerens ansvar at gennemfgre den
ngdvendige uddannelse af operatgrer.

1.7 Skiltning pa liften

Alle advarselsskilte pa liften er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om hvordan
liften bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes rene og
synlige. Er du | tvivl om advarselssymbolernes betydning skal der rettes henvendelse til den
sikkerhedsansvarlige i virksomheden.

fo KA A

Fig. 1 - Advarselsskilt

Fig. 2 - Placering af advarselsskilt pG maskinen



2. Tekniske specifikationer

Maksimal Lgftehgjde: 1000 mm
Maksimal Igftekapacitet: 3500 kg
Loftetid: 30 sek.
Sanketid: 25 sek.
Motor: 2,2 kW
Strgmforsyning: 400V
St@jniveau: <65dB




2.1 Overordnet design
Herunder ses tegninger pa liften med vejledende mal.

«—1000—‘
A
\

i 1
o = ° st
o i IS =l
™ Ii| j B 3
LO hd - ‘ I = o D
- e = TR
I
(@)
O3
~ R i
1
E j T %; s T i
[ = ] ! T .
]
: J : - il
i ===
1 5 |
- — il = |
5| IS == = b
] ]

Fig. 3 - Maskinens vejledende mal



3. Montering

Liften skal monteres oven pa et betongulv. Gulvets tykkelse skal veere minimum 100 mm og i en
afstand af 1,5 meter fra andre forankrede objekter. Betonstyrke C25. Betongulvet skal vaere helt
plant pa det punkt hvor liften installeres.

*+VIGTIGT** HUSK EFTERSPZANDING AF ALLE SKRUER, M@TRIKKER 0G BOLTE. BADE
PA MASKINEN OG INDE I KONTROLBOKSEN.

3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 45 min)
1. Start med at abne pakken og placer indholdet saledes du kan danne dig et overblik. Placer

dernaest liften hvor du gnsker den skal sta.

2. Forbind stikket inde i kontrolboksen til top -og bundsensor.
OBS: Kontroller at stikben i multistik er lige inden stikket trykkes sammen.

N

Fig. 4 - Tilslutning af top -og bundsensor

3. Monter olieslangerne pa hydraulikstationen inde i kontrolboksen. Det er vigtigt at
hydraulikslangerne forbindes som vist i nedenstaende figur.

Fig. 5 - Montering af hydraulikslange pd motorenhed



4. Pafyld 10 liter hydraulikolie (viskositet 32). Resten af hydraulikolien skal pafyldes senere. Vi

anbefaler at benytte en god hydraulikoli

5. Tilslut 400V til liften. BEMARK DETTE

e med et hgjt viskositetsindex (150 eller hgjere)

SKAL UDF@RES AF AUTORISERET ELEKTRIKER. Det er

vigtigt at liften kgrer pa 3 faser. Huvis liften ikke Igfter sig, vendes blot 2 faser, sa motoren kgrer
den modsatte vej rundt. “N” Bruges ikke!

Fig. 6 - Tilslutning af 400V

6. Loft liften og monter de fire opkgrselsramper med den medfglgende aksel. Kontroller at der
sidder en lasering i hver ende af akslen efter endt montage.

|/ f/
J’—J’ —

Fig. 7 - Montering af opkgrselsramper

7. Sank liften ned og tjek olieniveau vha

. olieniveaupinden. Efterfyld hydraulikolie om ngdvendigt

indtil olieniveau befinder sig mellem min. og maks. pa olieniveaupinden. | alt skal der pafyldes ca.

14L hydraulikolie pa denne autolift.



4. Procedure inden liften tages i brug

Det er et lovkrav at liften og dens tilhgrende sikkerhedsfunktioner skal efterses inden liften
tages i brug. Vi anbefaler at dette eftersyn foretages af en autoriseret fagmand med den
ngdvendige ekspertise. Fremgangsmaden for dette eftersyn findes under punkt 6.

5. Instruktioner til brug af liften

Loft altid bilen pa langs og placer altid Igfteklodserne pa bilens Igftepunker, som ofte er langs
med bilens vanger, men tjek altid bilens instruktionsbog for at sikre korrekt position.

5.1 Kontrolpanel

Ce o

Nedstop Alarm
Strom Ned 2 Ned

Fig. 8 - Oversigt over kontrolpanel

10



5.2 Betjening af autoliften
For at anvende liften korrekt og overholde sikkerhedskravene skal liften betjenes pa fglgende
made:

1. Haevning af bil

Placer Igfteklodserne af gummi pa lgfteplatformen, og kontroller at de har den korrekte placering
under bilens lgftepunkter. Tryk og hold pa knappen “OP” og liften haever sig. Stop efter 25
centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften, er forsvarligt placeret ifglge bilens Igftepunkter.
Hvis du haever liften op til maksimal hgjde, vil liften automatisk stoppe nar toppositionen rammes.

2. Sikring af liften
Liften er udstyret med et dobbeltvirkende hydraulisk sikkerhedssystem, sa det er ikke ngdvendigt
at lIase den mekanisk.

3. Sankning af bil
Tryk pa knappen "NED” og liften saenker sig indtil fodsensoren aktiveres. Nar fodsensoren

aktiveres, vil liften stoppe med at kgre laengere ned. For at forsaette ned trykkes og holdes den
gule knap "NED 2”. Liften sanker sig nu helt til jorden og en alarmtone vil lyde imens.

TEST ALTID LIFTEN UDEN BIL PA INDEN BRUG.

11



6. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at liften vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil vedligeholdelsen

veaere med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden arbejdet med

vedligeholdelse og reparation pabegyndes skal fglgende tilsikres, saledes liften er forsvarlig at

arbejde med.

1. Frakobl den elektriske forbindelse.

2. Ved genstart efter reparation eller renggring skal reparatgren sikre, at alle

sikkerhedsdele og funktioner er tilbagestillet og testet. Operatgren skal informeres om

enhver &ndring, der kan have sikkerhedsindflydelse pa handtering og rutiner.
3. Alle farlige funktioner, som har veeret under reparation, skal veere afprgvet og i sikker
tilstand fgr operatgren far lov at betjene maskinen.

6.1 Daglig vedligeholdelse

Kontroller de hydrauliske koblinger og slanger for laekage.
Kontroller bolte, skruer og metrikker inden brug.

6.2 Ugentlig vedligeholdelse

Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.
Kontroller hydraulikniveauet i olietanken med den medfglgende oliepind i proppen.

6.3 Manedlig vedligeholdelse

Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

Kontroller hydrauliksystemet og stram om ngdvendigt de hydrauliske sammenslutninger.
Kontroller slidtilstanden pa laseringe, splitter, valser og kuglelejer.

Kontroller slidtilstanden pa Igfteplatform og relevante forlaengere.

6.4 Arlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 9)

Kontroller alle baerende aksler og bgsninger.

Kontroller hydraulikslanger, ventiler, tilslutninger og fastggrelse.
Grundig smgring af glideflader.

Grundig smgring af aksler.

Ved defekter skal dele udskiftes inden liften ma benyttes igen!

12



Fig. 9 - Tjek ved drlig vedligeholdelse af maskinen

13



6.5 Arligt hovedeftersyn
For at liften overholder kravene fra arbejdstilsynet er det vigtigt, at din lift far foretaget et arligt

hovedeftersyn. Hovedeftersynet omfatter fglgende punkter:

o Meerkater

= Tilladt belastning i kg fremgar tydeligt.
= ”PERSONTRANSPORT FORBUDT".

=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importgrens navn og adresse.

=  Maeerkater/symboler pa kontrolboksen til styring af liften.

o Elektrisk system

= Kontroller hovedafbryderens funktion samt ngdstop.

=  Kontroller at trykknapperne til liften fungerer korrekt, samt at de afbryder
funktionen i samme gjeblik, at de slippes.

= Kontroller tilstanden af alle kabler samt kabelforbindelser.

o Sikkerhedsudstyr

= Kontroller funktionen af kontakterne for maks./min |gfteposition samt disses
aktiveringssystem og alarmer.

o Smgring
= Kontroller, om liften er korrekt smurt.

o Svingarme og lgftekonsoller

= Kontroller lgftepuder.
= Kontroller Igftekonsollerne.

o Vibrationer
= Kontroller om liften kgrer korrekt og uden vibrationer.

o Bolte og motrikker
= Kontroller bolte og mgtrikker, og efterspand/udskift om ngdvendigt.

o Alle beveaegelige dele
= Kontroller alle gvrige bevaegelige dele — Lejer, glideflader m.v.

o Haeve- og senkefunktion
= Kontroller om liften kgrer problemfrit fra bund til top.

14



6.6 Hydraulikolie

Olien som anbefales til vores lift er Rektol HVLP I1SO VG 32, som blandt andet kan kgbes pa vores
hjemmeside www.nimalift.dk. Hvis liften ikke skal bruges i en leengere periode, opfordres der til at
liften g@res ubrugelig ved at:

o Fjerne strgmtilslutningen til motoren
o Tgmme olietanken
o Smgre de bevaegelige dele.

15


https://www.nimalift.dk/

7. Fejlfinding

Problem

Arsag / Lasning

Den grgnne lampe i kontrolpanelet lyser ikke.

1. Tjek om liften er tilsluttet strgmforsyningen.
2. Tjek om hovedafbryderen er taendt.

3. Tjek om ngdstop er aktiveret.

4. Tjek om automatsikringen er slaet fra.

5. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, men der sker ingenting
nar der trykkes pa ”Op” knappen.

1. Hvis topsensor er aktiveret kan liften ikke Igfte
hgjere. Juster topsensor sa liften maksimal kan Igfte
1000mm.

2. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa

”0Op” knappen kgrer motoren, men liften haever sig ikke.

1. Tjek om liften har korrekt maengde hydraulikolie i
olietanken.

2. Motoren kan kgre den forkerte vej rundt. Vend 2
faser i CE-stikket.

3. Defekt envejs- eller returventil.

4. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
”"Ned” knappen sker der ingenting.

1. Hvis fodsensor er aktiveret kan liften ikke seenke
mere pa “ned” knappen. Tryk nu pa den gule ”"Ned
2” knap for at seenke til bund.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

4. Kontakt Nimalift.dk

w

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
”"Ned 2" knappen sker der ingenting.

1. ”Ned 2” knappen virker kun nar fodsensor er
aktiveret.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

3. Kontakt Nimalift.dk

Liften kan ikke Igfte bilen, den stopper eller lyder
overbelastet.

1. Tjek at liften minimum far 3 x 400V 13A.

2. Juster oliefremdriftsventilen pa siden af pumpen.
Juster den ind ad for at gge liftens kapacitet.
Kontakt Nimalift.dk ved spgrgsmal.

16



8. Reservedelsliste

Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas
via www.nimalift.dk. Pa vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som

kan bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du
os blot pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Yderste sakseramme 1 26 Aksel til hydraulikcylinder 2
2 Fikseringsbeslag udvendigt 2 27 Aksel til Igfteassistent 2
3 Fikseringsbeslag indvendigt 2 28 Spaendeskive 4
4 Bolt M12x50 4 29 Mgtrik 4
5 Bolt M12x25 4 30 Aksel til inderste sakseramme bund 2
6 Smgrenippel M8x10 10 31 Aksel mellem sakserammer 4
7 Inderste sakseramme 1 32 Hjul til flytte-kit (ekstraudstyr) 2
8 Bgsning 2515 18 33 Beslag til Igftestang (ekstraudstyr) 1
9 Platform 2 34 Bundramme 2
10 Aksel til inderste sakseramme 4 35 Lgftestang (ekstraudstyr) 1
11 Hjul til yderste sakseramme 8 36 Skrue M5x10 2
12 Aksel til hjul 4 37 Mgtrik 4
13 Lasering 25 8 38 Skrue M5x10 2
14 Pinol M8x12 8 39 Mgtrik 8
15 Beslag til topsensor 1 40 Spaendeskive 8
16 Skrue M5x8 2 41 Glideskinne til hjul 4
17 Opkgrselsrampe (2 xH /2 x V) 4 42 Skrue M6x10 8
18 Beslag til opkgrselsrampe 4 43 Hjul til inderste sakseramme 4
19 Hjul til opkg@rselsrampe 8 44 B@sning 3040 4
20 Aksel til opkgrselsrampe 8 45 Mellemstykke 2
21 Lasering 12 14 46 Hydraulikcylinder 4
22 Lgfteassistent 2 47 Bgsning 3025 8
23 Lgfteassistent nederste aksel 4 48 Skrue M6x12 8
24 Yderste hjul til Igfteassistent 4 49 Aksel til hydraulikcylinder bund 4
25 Inderste hjul til Igfteassistent 4
A Slange A : L=3390mm 1 B Slange B : L=3570mm 1
C Slange C : L=4630mm 1 D Slange D : L=4810mm 1

17


http://www.nimalift.dk/
mailto:info@nimalift.dk

QP(?@@@@@

'@‘@@@

=N

.\\

l'_.r i
f x'/
b/,

A

! }/:J o g-/
[ w>

\ /

n,

\ N

T

%

G €0 82 G ¢ €h €I

18




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Nederste del af kontrolpanel 1 13 Ensretter 1
2 @verste del af kontrolpanel 1 14 Klemmerakke 1
3 Krog 1 15 PG-forskruning @8mm 5
4 Frontplade 1 16 Transformer 400V/26V 1
5 N/A 1 17 Kontaktrelae 1
6 Top plade 1 18 Relze til bundsensor 1
7 Hovedafbryder 1 19 Aut. sikringsboks 1
8 Montageplade styring 1 20 Din-skinne 1
9 Strgmlampe 1 21 "Op/Ned”- knap 2
10 ”"Ned 2”- knap 1 22 Skrue M4x12 4
11 Alarm 1 23 Handtag 2
12 Ngdstop 1 24 Skrue M5x30 12

0606 69 98

©

o000 eed B

19



9. Elektrisk diagram

Symbol Beskrivelse Symbol Beskrivelse
SB1 ”0p”- knap KM Kontakter AC
SB2 ”"Ned”- knap VC Ensretter
SB3 ”"Ned 2”- knap YV1/YV2 | Solenoidventil
SB4 Ngdstop KAl Relae
BZ Alarm Qs Hovedafbryder
SQ1 Topsensor QF Automatsikring
SQ2 Bundsensor M Motor 400V 3PH 2.2KW
HL Stregmindikator TC Transformer 400V/27V
= - :
- - LTy V‘&F T .
e | V=
[ 173 b \
— = =i dee 'E
= X
i
e
B e
"
| a
S ERE =
o B & ' (=
WluJVv]wm|t[uwul[3n]1]2]3 7 JuuJas[21[23] 3]s [ a7 ]afas]a]21]23
Motor 400V 400V Topsens Solenoid | Solenoid Bundsensor
3ph or

20



10. Hydraulisk tegning

01

Nr. Beskrivelse Nr. Beskrivelse
1 Hydraulikcylinder 7 Hydraulikpumpe
2 Slangebrudsventil (Ma ikke demonteres) 8 Envejsventil
3 Solenoidventil SDV 9 Returventil
4 Solenoidventil SCV 10 Gennemstrgmningsventil
5 Oliefilter 11 Overtryksventil
6 Motor 12 Olietank
— . -
s & B
2 o !
= < O+
> d y
: \ < 4
—a 2 Ik |
— 4

Ved skader pa ventiler, slanger samt andet som styre liften, ma liften ikke benyttes.

21



11. Demontering

1. Frakobling af strgm

Inden du gar i gang med at afmontere liften er det vigtigt at du frakobler stremmen til liften. Er
liften tilsluttet pa anden vis end med et alm. kraftstik i en stikkontakt skal dette ggres af en
autoriseret elektriker.

2. Tomning af olie

Olien tsmmes ud ved at Igsne bundproppen pa olietanken. Det er vigtigt, at liften er kgrt helt ned i
bundposition. Dette sikre, at sa meget som muligt, af olien er Igbet retur i olietanken.

3. Afmontering af olieslange

Forbered noget kattegrus, da der vil vaere lidt overskydende olie nar olieslangerne afmonteres.
Aftgr og renggr omradet efter endt demontage.

12. Bortskaffelse

Liften "parteres” op i jerndele, elektriske dele og olieaffald.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Olie og elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

22



13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfgrt:

Udfort af:

23




24



Innehallsforteckning

1. INTRODUKTION 26
1.1 TACK FOR ATT DU KOPTE EN BILLYFT HOS NIMALIFT 26
1.2 TRANSPORT 26
1.3 UPPACKNING 26
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 26
1.5 ANDAMAL 27
1.6 ANSVAR 27
1.7 SKYLTNING PA LYFTEN 28
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 29
2.1 OVERGRIPANDE DESIGN 30
3. MONTERING 31
3.1 IHOPSATTNING (ESTIMERAD MONTERINGSTID: 45 MIN) 31
4. PROCEDUR INNAN LYFTEN BORJAR ANVANDAS 33
5. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV LYFTEN 33
5.1 KONTROLLPANEL 33
5.2 HANTERING AV BILLYFTEN 34
6. UNDERHALL 35
6.1 DAGLIG KONTROLL 35
6.2 VECKOKONTROLL 35
6.3 MANADSKONTROLL 35
6.4 ARLIG KONTROLL (VISUELL OVERSIKT FIG. 9) 35
6.5 ARLIG HUVUDKONTROLL 37
6.6 HYDRAULOLJA 38
7. FELSOKNING 39
8. RESERVDELSLISTA 40
9. ELEKTRISKT SCHEMA 43
10. HYDRAULISKT SCHEMA 44
11. DEMONTERING 45
12. BORTSKAFFANDE 45
13. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 46

25



1. Introduktion

Ovanstaende varningssymbol framgar pa flera platser i denna manual. Symbolen ska goéra
operator och/eller anviandare extra uppmarksam pa viktiga sikerhetsaspekter géllande denna
produkt.

Ar innehallet av denna nirvarande tekniska dokumentation ej forstaelig eller oklar fér anvandaren
ska hdanvandande riktas till den ansvariga i verksamheten. Felaktig anvandning kan medfora risk
for handskador, klamning eller andra allvarliga halsoskador.

1.1 Tack for att du képte en billyft hos Nimalift

Denna manual ar utarbetad for att ge dgare/anvandare en grundlaggande vetenskap om korrekt
anvandning och underhall av denna maskin. Lds denna manual grundligt innan anvdandning och folj
instruktionerna grundligt for att sakerstalla korrekt, sdker och effektivanvandning. Ha alltid denna
manual i ndrheten av maskinen. Om detta inte ar mojligt ska det tydligt markeras var manualen
forvaras vid maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast férega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som lyften blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

Om lyften flyttas med gaffeltruck efter uppackning ska det finnas sakring runt om lyften och
gaffeln pa trucken. Arbetsinstruktionen forbjuder dessutom ett onddigt hogt lyft och dessutom far
lyft Gver personer och djur inte férekomma.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det
viktigt att kontrollera att allt ar med, med hjalp av den medféljande komponentlistan. Kontrollera
dessutom att maskinen inte har blivit skadad under transporten. Ar varan skadad kontaktas
Nimalift.se och maskinen far ej anvandas.

1.4 Sdkerhetsinstruktioner
e Las bruksanvisningen forst och folj alltid fabrikantens sakerhetsprocedur.

e Endast instruerad personal far hantera och stélla in lyften.

e Lyften far endast anvdndas av personer 6ver 18 ar.

e Lyften far inte anvandas som personhiss eller till personlyft. Det dr strangt forbjudet.
e Stoppanordning ar placerad utanfoér arbetsomradet.

e Alla sdkerhetsanordningar ska testas regelbundet.

e Lyften far inte anvandas med defekta sakerhetsanordningar.

e Se till att anvanda bilens angivna lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

¢ Innan bilen lyfts, kom ihag att dra handbromsen.

26



e Se till att bilens dorrar ar ordentligt stangda innan bilen lyfts eller sanks.

e Nar bilen lyfts, stanna efter 25 centimeter och kontrollera att gummiblock pa lyften ar
ordentligt placerade pa bilens lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

e Hall ett 6ga pa bilen och lyften nar bilen lyfts och sanks.

e Se till att halla lyften ren och fri fran verktyg och andra féoremal som kan falla ned.

e Latinte andra komma i narheten av lyften medan den hojs eller sanks.

e Anvand endast lyften till dess ursprungliga andamal.

e Overbelasta inte lyften. Lyftkapaciteten ar angiven under tekniska specifikationer samt pa
en skylt pa lyften. Se punkt 1.7 for placering pa lyften.

e Det rekommenderas att beskydda sig med sdkerhetssko och handskar.

e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

e Skydda lyften mot icke-auktoriserad anvandning genom att Iasa huvudbrytaren.

e Oegentligheter ska meddelas den ansvariga sa snart som mojligt.

1.5 Andamal
Denna billyft ar dgnad till att lyfta bilar och andra motorfordon pa fyra hjul med en maximal vikt pa

3500 kg. Det ar inte tillatet att anvanda lyften till att lyfta manniskor eller andra saker som inte ar
specificerade i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig fér skador skapade genom
felaktig anvandning av lyften.

Lyften far inte anvandas till andra syften, om detta skulle ske bortfaller CE-markningen och en ny
riskvardering med dokumentation och CE-markning ska ta plats.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes representant ar utan ansvar om det demonteras eller dndras pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andra siakerhetsaspekter och funktioner som ar
relaterade till den ursprungliga konstruktionen. Skulle detta ske kommer fabrikantens eller dennes
representants CE-markning falla bort och en ny riskvardering med tillh6rande dokumentation ska
utforas.

| riskvarderingen finns det ocksa takhojd for nagra oférutsdgbara atgarder, det kan dock inte
uteslutas att alla aspekter kan forutsagas. Skulle operatoérs eller annan persons tilltag forekomma
som ar i strid med bruksanvisningens sdakerhetsanvisningar och varningar galler inte
riskvarderingen. Det far darfor goras en ny vardering for att ta reda pa om atgarden ar en
medveten forbikoppling av bruksanvisningen eller saknad harav.

27



Andra regler, fastlagda av nationella eller andra myndigheter eller av verksamheten sjalv ska
hallas. Overtrids dessa avsiger sig fabrikanten eller dennes representant sitt respektive ansvar for
skador pa personal eller materiel.

Lyften ska hanteras i 6verensstimmelse med de instruktioner och anvisningar som ar angivna i de
vagledningar som tillsammans utgor bruksanvisningen for lyften.

Med operatorer inkluderas alla personer som arbetar vid lyften, saval operatérer som anstallda
som handhar med exempelvis av- och palastning, rengoring, underhall o.s.v. Endast de personer
som pa grund av deras arbete har behov hdrav far ha tillgang till lyften.

Om det ar nodvandigt att ge tillgang till lyften for personer som inte har kinnedom om funktionen
(exempelvis i forbindelse med reparation, besok eller demonstration), ska detta ske under i forvag
fastlagda sakerhetsmassiga atgarder. Den ansvariga for lyftens drift ska vara orienterade om
narvarandet av fraimmande.

Operatorer och reparatorer som ska hantera eller arbeta vid lyften ska genomga utbildning i
anvandningen av denna innan arbetet med lyften far ta plats. Det dr anvandarens ansvar att
genomfora den nodvandiga utbildningen av operatorer.

1.7 Skyltning pa lyften

Alla varningsskyltar pa lyften ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig orienterad om
hur lyften ska anvandas sakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att dessa skyltar halls
rena och synliga. Ar du osiker pa varningssymbolernas betydelse ska hdnvindande riktas mot den
sakerhetsansvariga i verksamheten.

A X

Fig. 1 - Varningsskylt

Fig. 2 - Placering av varningsskylt pg maskinen

28



2. Tekniska specifikationer

Maximal lyfthojd: 1000 mm
Maximal lyftkapacitet: 3500 kg
Lyfttid: 30 sek.
Sanktid: 25 sek.
Motor: 2,2 kW
Stromforsorjning: 400V
Ljudniva: <65dB

29




2.1 Overgripande design
Har ses ritningar pa lyften med védgledande matt.

(@)
O
S
i =
il \‘O‘E—
. = A
% i
P . ’_@m °]
T
(@)
O3
~ R [l

Fig. 3 - Maskinens véigledande mdtt

30



3. Montering

Lyften ska monteras pa ett betonggolv. Golvets tjocklek ska vara minimum 100 mm och i ett
avstand pa 1,5 meter fran andra forankrade objekt. Betongstyrka C25. Betonggolvet ska vara helt
plant pa den punkt dar lyften ska installeras.

#**VIKTIGT** KOM IHAG ATT DRA AT ALLA SKRUVAR, MUTTRAR OCH BULTAR. BADA PA
MASKINEN OCH I KONTROLLBOXEN.

3.1 lhopsattning (Estimerad monteringstid: 45 min)
1. Starta med att 6ppna paketet och placera innehallet sa att du kan skapa dig en dverblick.
Placera sedan lyften dar vill att den skall sta.

2. Montera multikontakterna inne i kontrollboxen till botten -och toppsensorn.
OBS: Kontrollera att stiften i multikontakten ar raka innan du trycker ihop kontakten.

N

Fig. 4 - Samling av elektriska sensorer och Ids

3. Montera oljeslangarna pa hydraulikstationen inne i kontrollboxen. Det ar viktigt att
hydraulslangarna ar anslutna enligt bilden nedan.

Fig. 5 - Montering av hydraulikslangar pd motorenhet

31



4. Fyll pa 10 liter hydraulikolja (viskositet 32). Resten av hydrauloljan maste fyllas senare. Vi
rekommenderar att anvanda en bra hydraulikolja med ett hogt viskositetsindex. (150 eller hogre)

5. Anslut 400V till lyften. OBSERVERA ATT DETTA SKA UTFORAS AV AUKTORISERAD ELEKTRIKER.

Det ar viktigt att lyften kor pa 3 faser. Om lyften inte lyfter sig, vands 2 faser, sa motorn kor
motsatt vag runt. ”N” anvands inte!

Fig. 6 - Anslutning av 400V

6. Hoj lyften och montera de fyra pakoérningsramperna med den medféljande axeln. Kontrollera
att det sitter en Iasring i varje ande i axeln efter avslutad montering.

{
y
W

o e

Fig. 7 - Montering av pdkérningsramper
7. Sank ner lyften och kontrollera oljenivan med hjalp av oljestickan. Efterfyll hydraulikolja om det

ar nodvandigt tills oljenivan befinner sig mellan min. och max. pa oljestickan. Totalt ska ca 15L
hydraulikolja fyllas pa i denna billyft.

32



4. Procedur innan lyften borjar anvandas

Det &r ett lagkrav att lyften och dennes tillhorande sakerhetsfunktioner ska besiktigas innan
lyften tages i bruk. Vi rekommenderar att denna kontroll foretages av en auktoriserad specialist
med nodvandig expertis. Tillvdgagangssattet for denna kontroll finnes under punkt 6.

5. Instruktioner fér anvdndning av lyften

Lyft alltid bilen pa langden och placera alltid lyftkuddarna pa bilens lyftpunkter, som ofta ar
langs bilens tvarbalkar, men kolla alltid i bilens manual for att sdkra korrekt position.

Ce o

5.1 Kontrollpanel

Nedstop Alarm
Strom Ned 2 Ned

Fig. 8 - Oversikt éver kontrollpanel

33



5.2 Hantering av billyften
For att kunna anvanda lyften korrekt och uppfylla sékerhetskraven maste lyften mandvreras pa
foljande satt:

1. Hojning av bil

Placera lyftkuddarna av gummi pa lyftplattformen och kontrollera att de har den korrekta
placeringen under bilens lyftpunkter. Tryck pa och hall inne knappen “UPP” och lyften hojer sig.
Stanna efter 25 centimeter och kontrollera att gummiklossarna ar korrekt placerade i férhallande
till bilens lyftpunkter. Om du héjer lyften till maximal héjd kommer lyften stanna automatiskt nar
toppositionen traffas.

2. Sakring av lyften
Liften ar utrustad med ett dubbelverkande hydrauliskt sakerhetssystem, sa det ar inte nodvandigt
att lasa den mekaniskt.

3. Sankning av bil
Tryck pa knappen "NER” och lyften sanks tills fotsensorn aktiveras. Nar fotsensorn aktiveras

kommer lyften att sluta sdanka sig langre ner. For att fortsatta ned trycks den gula knappen "NER 2”
ner och halls inne. Lyften sanker sig nu dnda ner till marken och en alarmton kommer ljuda.

TESTA ALLTID LYFTEN UTAN BIL PA INNAN ANVANDNING.

34



6. Underhall

Det ar viktigt att lyften underhalls av sdkerhetsmassiga orsaker, dessutom kommer underhallet
bidra med att sdkerstalla laga reparationsomkostnader och en lang levnadstid. Innan arbetet med
underhall och reparation paborjas ska féljande sakras sa att lyften ar siker att arbeta med.

1. Frankoppla elektrisk forbindelse.

2. Vid uppstart efter reparation eller rengéring ska reparatoren sakerstalla att alla
sakerhetsdelar och funktioner ar aterstillda och testade. Operatoren ska informeras om
varje dndring som kan ha sidkerhetsinflytande pa hantering och rutiner.

3. Allafarliga funktioner som har varit under reparation ska vara provade och i sakert
tillstand innan operatoren far lov att betjana maskinen.

6.1 Daglig kontroll
- Kontrollera hydrauliska kopplingar och slangar for lackage.

- Kontrollera bultar, skruvar och muttrar innan anvandning.

6.2 Veckokontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliknivan i oljetanken med den medfdljande oljestickan.

6.3 Manadskontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliksystemet och strama om nédvéandigt at de hydrauliska
sammanslutningarna.

- Kontrollera slitagetillstand pa stag, valsar och kullager.

- Kontrollera slitagetillstand pa lyftplattform och relevanta forlangare.

6.4 Arlig kontroll (visuell 6versikt fig. 9)
- Kontrollera alla barande axlar och bussningar.

- Kontrollera hydraulikslangar, ventiler, anslutningar och fastsattningar.
- Grundlig smorjning av glidytor.
- Grundlig smorjning av axlar.

Vid defekter ska delar bytas ut innan lyften far anvindas igen!

35



Fig. 9 - Kontrollera vid drligt underhdll av maskinen

36



6.5 Arlig huvudkontroll
For att lyften ska halla kraven fran Arbetsmiljoverket ar det viktigt att din lyft far en arlig

huvudkontroll. Kontrollen omfattar foljande punkter:

o Markningar
= Tilldten belastning i kg framgar tydligt.
=  ”PERSONTRANSPORT FORBJUDEN”.
=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importérens namn och adress.
= Markningar/symboler pa kontrollboxen for styrning av lyften.

o Elektriskt system

=  Kontrollera huvudbrytarens funktion.

= Kontrollera att tryckknapparna till hojning av lyften fungerar korrekt, samt att de
avbryter funktionen i samma 6gonblick de slapps.

= Kontrollera tillstanden pa alla kablar samt kabelférbindelser.

o Sdkerhetsutrustning

= Kontrollera funktionen av kontakterna for max/min lyftposition samt deras
aktiveringssystem.

o Smobrjning
= Kontrollera om lyften ar korrekt smorjd.

o Svangarmar och lyftkonsoler

= Kontrollera lyftkuddar.
= Kontrollera lyftkonsolerna.

o Vibrationer
= Kontrollera om lyften kors korrekt och utan vibrationer.

o Bultar och muttrar
= Kontrollera bultar och muttrar och efterspann/byt ut om det dr nédvandigt.

o Allarorliga delar
= Kontrollera alla 6vriga roérliga delar — lager, glidytor m.m.

o HOoOj- och sankfunktion
= Kontrollera om lyften kérs problemfritt fran botten till toppen.

37



6.6 Hydraulolja

Oljan som rekommenderas till var lyft ar Rektol HVLP ISO VG 32, som bland annat kan kdpas pa var
hemsida www.nimalift.se. Om lyften inte ska anvandas i en langre period, uppmuntras det att
lyften gors obruklig genom att:

o Ta bort stromanslutningen till motorn
o Tomma oljetanken
o Smorja de rorliga delarna.

38


https://www.nimalift.se/

7. Felsokning

Problem

Orsak / Losning

Den gréna lampan i kontrollpanelen lyser inte.

1. Kontrollera om strém ar ansluten till lyften.

2. Kontrollera om huvudbrytaren ar tand.

3. Kontrollera om nédstopp ar aktiverat.

4. Kontrollera om automatsakringen ar franslagen.
5. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan men ingenting hander nar
knappen "Upp” trycks ner.

1. Om toppsensorn ar aktiverad kan lyften inte lyfta
hogre. Justera toppsensorn sa lyften maximalt kan
lyfta 1000mm.

2. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan och néar knappen "Upp”
trycks ner gar motorn men lyften hojer sig inte.

1. Kontrollera om lyften har korrekt mangd
hydraulikolja i oljetanken.

2. Motorn kan kora fel vag runt. Vand tva faser i CE-
kontakten.

3. Defekt envags- eller returventil.

4. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan men nar knappen ”"Ner”
trycks ned hander ingenting.

1. Om fotsensorn ar aktiverad kan lyften inte sanka sig
mer pa “Ner”-knappen. Tryck nu pa den gula "Ner
2”-knappen for att sdnka till botten.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

3. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den grona lampan och nar knappen “Ner 2”
trycks ner hander ingenting.

1. ”Ner 2”-knappen fungerar endast nér fotsensor ar
aktiverad.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

3. Kontakta Nimalift.se

Lyften kan inte lyfta bilen, den stannar eller later
overbelastad.

1. Kontrollera att lyften far minst 3 x 400V 13A.

2. Justera oljeframdriftsventilen pa sidan av pumpen.
Justera den inat for att 6ka lyftens kapacitet.
Kontakta Nimalift.se vid fragor.

39



8. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via

www.nimalift.se. Pa var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan

bestallas direkt via natet. Om du inte kan hitta den reservdel du behéver sa kontaktar du oss pa

0406 - 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 1-2 vardagar.

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Yttersta saxramen 1 26 Axel till hydraulcylinder 2
2 Fastbeslag utvandigt 2 27 Axel till lyftassistent 2
3 Fastbeslag invandigt 2 28 Skivbricka 4
4 Bult M12x50 4 29 Muttern 4
5 Bult M12x25 4 30 Axel till innersta saxramens botten 2
6 Smorjnippel M8x10 10 31 Axel mellan saxramarna 4
7 Innersta saxramen 1 32 Hjul till flytt-kit (tillbehor) 2
8 Bussning 2515 18 33 Beslag till lyftstang (tilloehor) 1
9 Plattform 2 34 Bottenram 2
10 Axel till innersta saxramen 4 35 Lyftstang (tillbehor) 1
11 Hjul till yttersta saxramen 8 36 Skruv M5x10 2
12 Axel till hjul 4 37 Muttern 4
13 Lasring @25 8 38 Skruv M5x10 2
14 Pinol M8x12 8 39 Muttern 8
15 Beslag till toppsensor 1 40 Skivbricka 8
16 Skruv M5x8 2 41 Glidebana for hjul 4
17 Upfartsramp (2xH/2x V) 4 42 Skruv M6x10 8
18 Beslag till uppfartsramp 4 43 Hjul till innersta saxramen 4
19 Hjul till uppfartsramp 8 44 Bussning 3040 4
20 Axel till uppfartsramp 8 45 Mellanstycke 2
21 Lasring @12 14 46 Hydraulcylinder 4
22 Lyftassistent 2 47 Bussning 3025 8
23 Lyftassistent nedre axel 4 48 Skruv M6x12 8
24 Yttersta hjulet till lyftassistent 4 49 Axel till hydraulcylinderns botten 4
25 Innersta hjulet till lyftassistent 4
A Hydraulslang A : L=3390mm 1 B Hydraulslang B : L=3570mm 1
C Hydraulslang C : L=4630mm 1 D Hydraulslang D : L=4810mm 1

40


http://www.nimalift.se/
mailto:info@nimalift.se

il

3 .
@\@?‘* | ___JII [ = )

e /S
\ //=
iR

—~

B \_\




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Nedre delen av kontrollpanelen 1 13 Enriktare 1
2 Ovre delen av kontrollpanelen 1 14 Klamrack 1
3 Krok 1 15 PG-gdngkoppling 88mm 5
4 Frontplatta 1 16 Transformator 400V/26V 1
5 N/A 1 17 Kontaktrela 1
6 Topplatta 1 18 Reld for bottensensor 1
7 Huvudbrytare 1 19 Automatisk sakringsbox 1
8 Monteringsplatta for styrning 1 20 DIN-skena 1
9 Stromindikatorlampa 1 21 "Upp/Ner" - knapp 2
10 "Ner-2" - knapp 1 22 Skruv M4x12 4
11 Alarm 1 23 Handtag 2
12 Nodstoppsknapp 1 24 Skruv M5x30 12

0606 69 98

©

oo eOd BB

42



9. Elektriskt schema

Symbol Beskrivning Symbol Beskrivning

SB1 "Upp" - knapp KM Kontakter AC

SB2 "Ner" - knapp VC Enriktare

SB3 "Ned 2" - knapp YV1/YV2 | Solenoidventil

SB4 Nodstoppsknapp KA1 Reld
BZ Larm Qs Huvudbrytare

sQ1l Toppssensor QF Automatsakring

SQ2 Bottensensor M Motor 400V 3-fas 2,2 kW
HL Stromindikator TC Transformator 400V/27V

st

N =

Li L
UL 20 . é
wet——" B-a SBl ol Kt
Jn bw @ 9 T Rl P @
L—'E;‘]“"L 'l‘ lnl"_)T:m @ i Sk2-1 N ¥ =
o L O
TIPS i
L A
VR = vy Y
-2
ooy | ® T ® g
n O)
M ¥ L
3~
= ] {it}
KT :
|
v {1
K1
O i
LY
SB3
)
@ m
oy {5}
O SB2a-1
T
Shoa-2 I
T ® 2
WIUJV [t te[w[3a]1]27]3 7 Juu[1s [ 2123 3[s5 [a]7[aJ1s[1a]21]23
Motor 400V 3- 400V Toppsen | Solenoid | Solenoid Bottensensor
fas sor

43



10. Hydrauliskt schema

Nr. Beskrivning Nr. Beskrivning
1 Hydraulcylinder 7 Hydraulikpump
2 Slangbrottventil (Far inte demonteras) 8 Enkelventil
3 Solenoidventil SDV 9 Returventil
4 Solenoidventil SCV 10 Flodesventil
5 Oljefilter 11 Tryckventil
6 Motor Oljetank
|
2 | L
. i
_ A 0| '
o & .
%
— =) ||
= £ ﬁ
~ i = e _ :
) - 3
- &

01

Vid skador pa ventiler, slangar samt annat som styr lyften far lyften inte anvandas.



11. Demontering

1. Frankoppling av strom

Innan du gar i gang med att demontera lyften ar det viktigt att du kopplar fran strémmen till
lyften. Ar lyften ansluten p& annat vis 4n med en vanlig strémkontakt i en stickkontakt ska detta
goras av en elektriker.

2. Tomning av olja

Detta gors genom att lossa bottenpluggen pa oljetanken. Det ar viktigt att lyften ar kord helt i
bottenposition for att sa mycket som majligt av oljan ska ha runnit tillbaka i tanken.

3. Demontering av oljeslang och vajer till sakerhetslas

Demontera oljeslangen och ha nagon form av sand redo da det kommer att vara lite 6verbliven
olja som inte kommer kunna tappas av genom oljetanken.

12. Bortskaffande
Lyften delas upp i jarndelar, elektriska delar och oljeavfall.
Jarndelarna kan lamnas in till skrot.

Olja och elektriska delar ska lamnas pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

45



13. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

Utfort av:

46



47



